



# KUJAWSKO-POMORSKA OKRĘGOWA IZBA LEKARSKA W TORUNIU

ul. Danielewskiego 6, 87-100 Toruń, tel./fax 56 655 41 60, 655 41 61, 601 651 040  
www.kpoil.torun.pl, e-mail: torun@hipokrates.org

OIL-67/977/2021

Toruń, dnia 28 maja 2021 r.

Szanowny Panie Pośle,

w związku z przyjęciem przez Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej Kujawsko-Pomorskiej Okręgowej Izby Lekarskiej w Toruniu Stanowiska Nr 1/VIII/2021 z dnia 27 maja 2021 roku w **sprawie minimalnych gwarantowanych wynagrodzeń zasadniczych dla lekarzy specjalistów zatrudnionych w podmiotach leczniczych**, którego treść przesyłam w załączeniu do niniejszego pisma, zwracam się, w tym szczególnym dla sytuacji zdrowotnej Naszego Kraju czasie, o poparcie postulatów tam podniesionych.

Jednocześnie chciałbym zwrócić Pana uwagę na to, że w 2017 r. w wyniku prac Porozumienia Zawodów Medycznych, został w Sejmie złożony obywatelski projekt ustawy, będący konsensusem całego środowiska medycznego (wszystkich grup zawodowych działających w ochronie zdrowia) i regulujący kwestię wynagrodzeń minimalnych wszystkich pracowników ochrony zdrowia. Pomimo, że projekt został skierowany do Komisji Zdrowia Sejmu, to prace nad nim nie zostały podjęte. Gorąco zachęcam do zapoznania się z jego treścią i podjęcia nad nim prac.

Uważam, że w dobie wciąż trwającej pandemii koronawirusa, jest to najlepszy czas na odważną polityczną decyzję i postawienie zdrowia Polek i Polaków na pierwszym miejscu, a co za tym idzie, uregulowanie od lat nierozwiązanej kwestii wynagrodzeń pracowników ochrony zdrowia. Piękne słowa wsparcia, podziwu i towarzyszące im brawa są miłe i nic nie kosztują. Nie zastąpią jednak realnych działań oczekiwanych przez środowisko lekarskie od wielu lat.

Realne działania to przede wszystkim aktywność Senatorów i Posłów dla urealnienia wynagrodzeń w sektorze ochronie zdrowia. Praca lekarzy, pielęgniarek i pozostałych pracowników ochrony zdrowia musi być godnie wynagradzana.

Jeżeli nie chce Pan zostać zapamiętany jako ten, który przyczynił się do dalszego odpływu specjalistycznej kadry z systemu ochrony zdrowia, winien Pan zachęcić młodych medyków do pozostania w kraju oraz realnie zadbać o przyszłość zdrowotną obywateli. Teraz jest ku temu najlepszy moment. Setki tysięcy medyków wraz z rodzinami, jako potencjalni wyborcy, czekają na efekt Pana pracy.

**Odwagi Panie Pośle!**

Z wyrazami szacunku,

Wojciech Kaatz

Prezes Kujawsko-Pomorskiej Okręgowej  
Rady Lekarskiej w Toruniu